ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по предоставлению субсидий

социально ориентированным некоммерческим организациям

на реализацию социальных проектов на территории Псковской

области, направленных на развитие межнационального

сотрудничества, сохранение и защиту самобытности, культуры,

языков и традиций народов Российской Федерации

___________________________________________________________________

Псков

от «14» октября 2021 г. № 4

Место проведения: Администрация Псковской области (г. Псков,

ул. Некрасова, д. 23).

Председательствовал: первый заместитель начальника Управления

общественных проектов и молодежной политики Администрации

Псковской области – заместитель председателя конкурсной комиссии –

Трунова Алена Сергеевна.

Секретарь заседания конкурсной комиссии: заместитель начальника

отдела общественных проектов Управления общественных проектов и

молодежной политики Администрации области – Николаева Анастасия

Дмитриевна.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

исполняющая обязанности директора ГБУК

«Псковский областной центр народного

творчества»

 Белова

Наталья Степановна

председатель Псковской региональной

общественной организации Центр

социального проектирования и
добровольчества «Команда 2018»

 Васильев

Михаил Геннадьевич

директор ГБПОУ «Псковский областной

колледж искусств им. Н.А.Римского-

Корсакова»

 Иванова

Зинаида Николаевна

заместитель генерального директора по

научной работе ГБУК «Псковская областная

 Королева

Ирина Сергеевна

2

универсальная научная библиотека»

начальник управления коммуникаций в

сфере общего образования и организации

приема обучающихся ФГБОУ ВО

«Псковский государственный университет»,

председатель Псковской областной

общественной организации «Центр развития

кадрового потенциала»

 Лобарев

Дмитрий Сергеевич

председатель «Молодежного парламента при

Псковском областном Собрании депутатов»
 Лысова

Юлия Игоревна

заместитель начальника отдела по

взаимодействию с общественно-

политическими объединениями Управления

внутренней политики Администрации

Псковской области

 Мамаева

Кристина Игоревна

шеф-редактор автономной некоммерческой

организации Издательский дом «Медиа 60»,

автономной некоммерческой организации

Издательский дом «Медиацентр 60»

 Потапова

Ирина Сергеевна

заместитель директора ГБОУ ДО Псковской

области «Дом детства и юношества «Радуга»
 Семенова

Майя Никодимовна

3

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Об определении победителей конкурса по предоставлению

субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям

на реализацию социальных проектов на территории Псковской области,

направленных на развитие межнационального сотрудничества,

сохранение и защиту самобытности, культуры, языков и традиций

народов Российской Федерации (далее - Конкурс).

1.1. СЛУШАЛИ: Трунову А.С., которая сообщила членам

конкурсной комиссии, утвержденной распоряжением Администрации

Псковской области от 27.07.2012 № 343-р «О конкурсной комиссии

по предоставлению субсидий социально ориентированным

некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов

на территории Псковской области» (далее – Конкурсная комиссия)

следующую информацию.

На Конкурс поступило 25 заявок, все из которых были допущены

до участия в Конкурсе.

Перечень социально ориентированных некоммерческих

организаций – участников Конкурса (далее – СОНКО) прилагается

(Приложение № 1).

Общий объем распределяемых средств по Конкурсу составил

3 200 002,02 руб. - средства областного бюджета, предусмотренные

Законом Псковской области от 28.12.2019 № 2040-ОЗ «Об областном

бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в том

числе утвержденные протоколом заседания Координационного комитета

по проведению конкурсов на предоставление грантов Президента

Российской Федерации на развитие гражданского общества

от 03.03.2021 № 2. В соответствии с решением Конкурсной комиссии

от 17.05.2021 № 2 запрашиваемый размер субсидии не должен

превышать 320 000,40 руб.

1.2. СЛУШАЛИ: Трунову А.С., которая сообщила, что

в соответствии с Положением о порядке предоставления субсидий

социально ориентированным некоммерческим организациям

на реализацию социальных проектов на территории Псковской области,

4

утвержденным Постановлением Администрации Псковской области

от 05.07.2012 № 331 (далее – Положение) и принятым решением

от 17.05.2021 № 2 (о максимальном размере субсидий, предоставляемых

по Конкурсу), предстоит принять решение об определении победителей

Конкурса, на основании итогов сводного протокола оценки социальных

проектов и с учетом мнения членов Конкурсной комиссии.

1.3. СЛУШАЛИ: Трунову А.С., которая озвучила перечень

итоговых рейтинговых баллов социальных проектов-участников

Конкурса, сформированный в соответствии с баллами, выставленными

членами Комиссии, с учетом баллов, присвоенных СОНКО, входящим

в реестр некоммерческих организаций – исполнителей общественно

полезных услуг, сформированный Министерством юстиции Российской

Федерации (в соответствии с пунктом 46 Положения)

(Приложение № 2).

1.4. СЛУШАЛИ: Трунову А.С., которая сообщила, что в результате

оценки экспертной комиссии проекты двух СОНКО набрали

70,0 баллов:

Дедовическая районная общественная организация «Центр

социальных услуг «Досуг.Проект» с проектом «Межнациональный

социальный добровольческий гражданско-патриотический проект

«Война. Победа. Жизнь»;

Псковская областная общественная организация «Ассоциация

гуманитарной культуры» с проектом «Традиционная культура как основа

национально-культурной самоидентификации молодых жителей

региона».

1.5. СЛУШАЛИ: Трунову А.С., которая вынесла на голосование

вопрос о поддержке проекта Дедовичской районной общественной

организации «Центр социальных услуг «Досуг.Проект» при условии

отсутствия поддержки проекта Псковской областной общественной

организации «Ассоциация гуманитарной культуры».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 1;

«Против» - 9;

«Воздержались» - 0.

5

1.6. СЛУШАЛИ: Трунову А.С., которая вынесла на голосование

вопрос о поддержке проекта Псковской областной общественной

организации «Ассоциация гуманитарной культуры» при условии

отсутствия поддержки проекта Дедовичской районной общественной

организации «Центр социальных услуг «Досуг.Проект».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 0;

«Против» - 10;

«Воздержались» - 0.

1.7. СЛУШАЛИ: Трунову А.С., которая вынесла на голосование

вопрос о поддержке проектов Псковской областной общественной

организации «Ассоциация гуманитарной культуры» и Дедовичской

районной общественной организации «Центр социальных услуг

«Досуг.Проект» с условием распределения суммы поддержки в равном

соотношении.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 9;

«Против» - 1;

«Воздержались» - 0.

1.8 РЕШИЛИ оказать поддержку проектам Псковской областной

общественной организации «Ассоциация гуманитарной культуры»

и Дедовичской районной общественной организации «Центр

социальных услуг «Досуг.Проект» с условием распределения суммы

поддержки в равном соотношении.

1.9. РЕШИЛИ:

Утвердить перечень итоговых рейтинговых баллов социальных

проектов-участников Конкурса в соответствии Приложением № 2.

1.10. СЛУШАЛИ: Трунову А.С., которая на основании итоговых

рейтинговых баллов с учетом мнения членов Конкурсной комиссии,

вынесла на голосование вопрос об утверждении перечня СОНКО -

победителей Конкурса, которым будут предоставлены субсидии

на реализацию социальных проектов на территории Псковской области,

за счет средств областного бюджета, предусмотренных Законом

Псковской области от 28.12.2019 № 2040-ОЗ «Об областном бюджете

6

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в том числе

утвержденных протоколом заседания Координационного комитета

по проведению конкурсов на предоставление грантов Президента

Российской Федерации на развитие гражданского общества

от 03.03.2021 № 2:

Название СО НКО

Название

социального

проекта

Сумма

субсидии

(рублей)

Автономная некоммерческая

организация

«Творчество.Мастерство.

Служение.»

Международный

кузнечный

фестиваль Псков

2022

319 900,00

Псковская региональная

общественная молодежная

организация «Равные

возможности»

Безграничные строки 319 283,00

Великолукская городская

организация Всероссийской

общественной организации

ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов

История в танце 319 373,37

Региональное отделение

Общероссийской общественной
организации «Союз пенсионеров

России» по Псковской области

Давайте возводить

мосты между
поколениями!

319 401,00

Автономная некоммерческая

организация дополнительного

образования - центр развития

детей «Вообразилия»

Познаём свой край 265 536,00

Автономная некоммерческая

организация «Клуб единоборств

«Спортивное единство»

Уличный спортзал 319 745,00

Псковское региональное
отделение Всероссийской

общественной организации

«Русское географическое

общество»

Уличная

фотовыставка «По

Ледовитому морю:

вчера и сегодня»

301 306,00

7

Название СО НКО

Название

социального

проекта

Сумма

субсидии

(рублей)

Псковская областная

общественная организация

«Центр развития кадрового

потенциала»

Серия мастер -

классов

патриотической

направленности
Пилотка Победы

319 742,00

Псковское региональное

отделение общероссийской

общественной организации

«Ассоциация юристов России»

Единство 316 520,00

Дедовичская районная

общественная организация

«Центр социальных услуг
«Досуг.Проект»

Межнациональный

социальный

добровольческий

гражданско-
патриотический

проект  «Война.

Победа. Жизнь»

199 598,00

Псковская областная

общественная организация

«Ассоциация гуманитарной

культуры»

Традиционная

культура как основа

национально-

культурной

самоидентификации

молодых жителей
региона

199 597,65

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 9;

«Против» - 0;

«Воздержались» - 1.

1.11. РЕШИЛИ:

Утвердить перечень СОНКО - победителей Конкурса, которым

будут предоставлены субсидии на реализацию социальных проектов

на территории Псковской области, за счет средств областного бюджета,

предусмотренных Законом Псковской области от 28.12.2019 № 2040-ОЗ

«Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022

годов», в том числе утвержденных протоколом заседания

Координационного комитета по проведению конкурсов

Приложение № 1

к Протоколу заседания

Конкурсной комиссии

от 14.10.2021 №4

№
п/п

Название СОНКО
Название социального

проекта

1.

Автономная некоммерческая
организация

«Творчество.Мастерство.

Служение.»

Международный
кузнечный фестиваль

Псков 2022

2.
Псковская региональная

общественная молодежная

организация «Равные возможности»

Безграничные строки

3.

Великолукская городская

организация Всероссийской

общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов

История в танце

4.

Региональное отделение

Общероссийской общественной

организации «Союз пенсионеров

России» по Псковской области

Давайте возводить мосты

между поколениями!

5.

Автономная некоммерческая

организация дополнительного
образования - центр развития детей

«Вообразилия»

Познаём свой край

6.
Автономная некоммерческая

организация «Клуб единоборств

«Спортивное единство»

Уличный спортзал

7.

Псковское региональное отделение

Всероссийской общественной

организации «Русское

географическое общество»

Уличная фотовыставка

«По Ледовитому морю:

вчера и сегодня»

8.
Псковская областная общественная

организация «Центр развития

кадрового потенциала»

Серия мастер - классов

патриотической

направленности Пилотка

Победы

9.
Псковское региональное отделение

общероссийской общественной
Единство

2

№
п/п

Название СОНКО
Название социального

проекта

организации «Ассоциация юристов

России»

10.
Дедовичская районная общественная

организация «Центр социальных

услуг «Досуг.Проект»

Межнациональный

социальный

добровольческий

гражданско-

патриотический проект
«Война. Победа. Жизнь»

11.
Псковская областная общественная

организация «Ассоциация

гуманитарной культуры»

Традиционная культура

как основа национально-

культурной

самоидентификации

молодых жителей региона

12.

Общественная организация

«Псковский областной еврейский

благотворительный центр «Хэсэд
Ицхак» («Милосердие»)

РЕЙЗЕЛЕ. Сохранение

самоидентичности
еврейского народа

13.
Псковская региональная

общественная организация

«Зоозащита»

Эко-класс для волонтеров

14.
Островская районная общественная

организация «Остров развития»
Под одним солнцем

15.

Автономная некоммерческая

организация «Детско-молодежный

военно-Патриотический Клуб
«Высота»

Мы - будущее России

16.

Псковское региональное отделение

всероссийской творческой

общественной организации «Союз

художников России»

Наш дом - Россия

17.
Псковская региональная

общественная молодежная

организация «Мост»

Узнай Печоры!

18.

Псковский региональный союз

организаций профсоюзов «Псковский
областной совет профессиональных

союзов»

GlobalTIM:
межнациональный отряд

тимуровцев

19.
Благотворительный фонд развития

местного сообщества «Добрый
Добрые истории

3

№
п/п

Название СОНКО
Название социального

проекта

Город»

20.
Невельская районная общественная

организация «Молодое поколение»

Этнокафе. Рецепты

дружбы

21.

Автономная некоммерческая

организация Струго-Красненского

района «Центр Культуры

«Вдохновение»

Волонтёрское движение

Центр Добра

22.
Автономная некоммерческая

организация социально-культурного

развития граждан «Потомки дворян»

Страницы военной
истории Пскова. Большие

маневры (с участием

Императора Николая II).

23.
Псковская областная общественная

организация «Былины Древнего

Пскова»

Фестиваль исторической

реконструкции «Хельга»

24.
Псковская областная общественная

организация «Культура Пришелонья»
В гостях у кукол

25.

Псковская городская молодежная

общественная благотворительная
организация «Студенческое

Правительство г.Пскова»

Добрый Проект

Приложение № 2

к Протоколу заседания

Конкурсной комиссии

от 14.10.2021 №4

№
п/п Название СОНКО

Название
социального

проекта И
т
о

го

Р
ей

т
и

н
г

1.

Автономная некоммерческая
организация

«Творчество.Мастерство.

Служение.»

Международный
кузнечный

фестиваль Псков

2022

88,67 1

2.

Псковская региональная

общественная молодежная

организация «Равные возможности»

Безграничные

строки
87,33 2

3.

Великолукская городская

организация Всероссийской

общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов

История в танце 85,00 3

4.

Региональное отделение

Общероссийской общественной

организации «Союз пенсионеров

России» по Псковской области

Давайте возводить

мосты между

поколениями!

85,00 3

5.

Автономная некоммерческая
организация дополнительного

образования - центр развития детей

«Вообразилия»

Познаём свой край 83,67 4

6.

Автономная некоммерческая

организация «Клуб единоборств

«Спортивное единство»

Уличный спортзал 76,67 5

7.

Псковское региональное отделение

Всероссийской общественной

организации «Русское
географическое общество»

Уличная

фотовыставка «По

Ледовитому морю:
вчера и сегодня»

76,33 6

8.

Псковская областная общественная

организация «Центр развития

кадрового потенциала»

Серия мастер -

классов

патриотической

направленности

72,67 7

2

№
п/п Название СОНКО

Название
социального

проекта И
т
о

го

Р
ей

т
и

н
г

Пилотка Победы

9.

Псковское региональное отделение

общероссийской общественной

организации «Ассоциация юристов

России»

Единство 71,67 8

10.

Дедовичская районная

общественная организация «Центр

социальных услуг «Досуг.Проект»

Межнациональный

социальный
добровольческий

гражданско-

патриотический

проект  «Война.

Победа. Жизнь»

70,00 9

11.
Псковская областная общественная

организация «Ассоциация

гуманитарной культуры»

Традиционная

культура как основа

национально-
культурной

самоидентификации

молодых жителей

региона

70,00 9

12.

Общественная организация

«Псковский областной еврейский

благотворительный центр «Хэсэд

Ицхак» («Милосердие»)

РЕЙЗЕЛЕ.

Сохранение

самоидентичности

еврейского народа

67,67 10

13.
Псковская региональная

общественная организация

«Зоозащита»

Эко-класс для
волонтеров

67,33 11

14.
Островская районная общественная

организация «Остров развития»
Под одним солнцем 67,00 12

15.

Автономная некоммерческая

организация «Детско-молодежный

военно-Патриотический Клуб

«Высота»

Мы - будущее

России
67,00 12

16.

Псковское региональное отделение

всероссийской творческой
общественной организации «Союз

художников России»

Наш дом - Россия 66,33 13

3

№
п/п Название СОНКО

Название
социального

проекта И
т
о

го

Р
ей

т
и

н
г

17.

Псковская региональная

общественная молодежная

организация «Мост»

Узнай Печоры! 65,67 14

18.

Псковский региональный союз

организаций профсоюзов

«Псковский областной совет
профессиональных союзов»

GlobalTIM:

межнациональный

отряд тимуровцев

64,33 15

19.

Благотворительный фонд развития

местного сообщества «Добрый

Город»

Добрые истории 64,33 15

20.
Невельская районная общественная

организация «Молодое поколение»

Этнокафе. Рецепты

дружбы
61,67 16

21.

Автономная некоммерческая

организация Струго-Красненского

района «Центр Культуры

«Вдохновение»

Волонтёрское

движение Центр

Добра

59,33 17

22.

Автономная некоммерческая

организация социально-культурного

развития граждан «Потомки дворян»

Страницы военной
истории Пскова.

Большие маневры

(с участием

Императора

Николая II).

57,67 18

23.

Псковская областная общественная

организация «Былины Древнего
Пскова»

Фестиваль

исторической

реконструкции
«Хельга»

57,33 19

24.

Псковская областная общественная

организация «Культура

Пришелонья»

В гостях у кукол 56,33 20

25.

Псковская городская молодежная

общественная благотворительная

организация «Студенческое

Правительство г. Пскова»

Добрый Проект 53,33 21

	ea67e91a28829e9d6d0e890955610c026545b41115b14684f5b22b8d22fa16e1.pdf
	bb593130fd075bbf0d121ac01edbb7303bb981c72f354c15847eb948022477d6.pdf
	ea67e91a28829e9d6d0e890955610c026545b41115b14684f5b22b8d22fa16e1.pdf